[image: ]

Администрация Саргазинского сельского поселения
Сосновского муниципального района Челябинской области
Российская Федерация, 456531, Челябинская область,  Сосновский район,
 п. Саргазы, ул. Мичурина, 10а, тел. 8(351)4445350

п.Саргазы
От ___________2025 г. № __
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании мобильной группы
патрулирования для мониторинга
по вопросам обеспечения пожарной
безопасности людей в пожароопасный период
на территории Саргазинского сельского поселения

       В  целях повышения уровня пожарной безопасности,  недопущения возгорания сухой растительности, проведения профилактических мероприятий на территории Саргазинского сельского поселения:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

      1. Создать мобильную группу патрулирования для мониторинга по вопросам обеспечения пожарной безопасности, готовности к своевременному обнаружению возгораний  и реагированию на них, в том числе в пожароопасный	 период, по недопущению выжигания сухой растительности (приложение № 1).
      2. Закрепить технику  на период дежурства и патрулирования  (приложение № 2).
      3. Утвердить маршруты патрулирования мобильной группы сельского поселения (приложение № 3).
      4. Обеспечить мобильную группу патрулирования ранцевыми огнетушителями, противопожарным полотном, лопатой, мотопомпой.
      5. Разработать помесячно график патрулирования мобильной группы сельского поселения.
      6. Обеспечить работу мобильной группы патрулирования согласно утвержденного графика, с обязательным составление акта мониторинга территории.
      7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
     8. Контроль за  выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Саргазинского сельского поселения.
Глава Саргазинского
сельского поселения                                                           В.Ю. Новгородцев

Приложение 1
к распоряжению Администрации
Саргазинского сельского поселения
от  ________2025  № _____

СОСТАВ
 мобильной группы патрулирования Саргазинского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	№ телефона

	1.
	Новгородцев В.Ю.
	Глава Администрации
	89193042297

	2.
	Шатова О.Ю.
	Заместитель главы администрации
	89514555395

	3.
	Данилевич В.В.
	водитель
	89128932438

	4.
	Мамыкина Л.А.
	Специалист по благоустройству
	89000811840

         Приложение 2
к распоряжению Администрации
Саргазинского сельского поселения
 от  ________2025  № ___

ТЕХНИКА
на период дежурства и патрулирования

	№ п/п
	Ф.И.О.
и № телефона
	Марка и
гос. № автомобиля

	1.
	Данилевич В.В. водитель
	Нисан  Альмера
В 131 ВУ 174

                                                                             Приложение 3
к распоряжению Администрации
Саргазинского сельского поселения
от  ________2025  № ___

МАРШРУТЫ
 патрулирования территории Саргазинского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование населенного пункта (маршрута)

	1.
	п. Саргазы (территория прилегающая к населенному пункту)

	2.
	п. Смолино ж\д ст. (территория прилегающая к населенному пункту)

	3.
	п. Южно-Челябинский Прииск (территория прилегающая к населенному пункту)

	4.
	д. Таловка (территория прилегающая к населенному пункту)

	5.
	п. Малая Сосновка

	6.
	ст. Серозак, 2088 км., 2091 км.

image1.png